〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ
２０１１年７月７日
パナソニック株式会社 ホームアプライアンス社
モータビジネスユニット 産業モータ事業カテゴリー
小形ギヤードモータ 電磁ブレーキ付モータの
電磁ブレーキの仕様変更に関するお知らせ

電磁ブレーキ付三相モータ…Ｍ□ＭＸ＊＊ＧＢ４△△、Ｍ□ＭＺ＊＊ＧＢ４△△
 可変速タイプ電磁ブレーキ付単相モータ…Ｍ□ＲＸ＊＊ＧＢＶ４△△
 ※海外向け末尾“Ａ”付品番の機種も対象です。
 先頭から７桁目または、８桁目の記号が“Ｂ”のモータ品番。
■変更理由 現行品の電磁ブレーキが生産中止となり、同一メーカの代替機種に切り替えるため。
■変更内容
１）・ブレーキ入力…１Ｗ～４Ｗ増える機種がございます。
・ブレーキ電流…－０．０１Ａ～０．０１Ａの値で変わる機種がございます。
・モータの質量…０．１ｋｇ～０．４ｋｇ増える機種がございます。
※詳細は、２／３ページ～３／３ページを参照お願いいたします。
   ２）ブレーキのリード線
現行品 変更品
・ＵＬ３３９８、ＡＷＧ２２
・被覆外径（公称）：１.５８ｍｍ
・芯線の構成：１７本/φ０.１６ｍｍ
・ＵＬ３６１３、ＡＷＧ２２
・被覆外径（公称）：２.０ｍｍ
・芯線の構成：７本/φ０.２５ｍｍ
 ※１）ブレーキ特性(静摩擦トルク、停止時間)に変更はございません。
２）モータ特性に変更はございません。
  ３）ブレーキの温度上昇は、現行品に対して同等以下となっております。
■変更時期 ２０１１年１０月生産分より順次変更いたします。
                                     以上
１/３ページ
〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ
■ブレーキ入力・ブレーキ電流・モータ質量
 [６０角～８０角]
ﾌﾞﾚｰｷ
入力
(W)
ﾌﾞﾚｰｷ
電流
(A)
質量
(kg)
ﾌﾞﾚｰｷ
入力
(W)
ﾌﾞﾚｰｷ
電流
(A)
質量
(kg)
□60 M6RX6GB4L 100 50/60 4 0.04 0.85 4 0.04 1.0
6W M6RX6GB4Y 200 50/60 4 0.02 0.85 4 0.02 1.0
M6RX6GB4LG 100 50/60 4 0.04 0.85 4 0.04 1.0
110 60 4 0.05 4 0.05
115 60 4 0.05 5 0.05
M6RX6GB4YG 200 50/60 4 0.02 0.85 4 0.02 1.0
220 50/60 4 0.02 4 0.02
230 50/60 4 0.02 5 0.02
M6RX6GBV4L 100 50/60 4 0.04 0.9 4 0.04 1.1
M6RX6GBV4Y 200 50/60 4 0.02 0.9 4 0.02 1.1
□70 M7RX15GB4L 100 50/60 4 0.05 1.1 4 0.05 1.5
15W M7RX15GB4Y 200 50/60 4 0.03 1.1 4 0.02 1.5
M7RX15GB4LG 100 50/60 5 0.06 1.1 4 0.05 1.5
110 60 6 0.06 5 0.05
115 60 6 0.06 5 0.05
M7RX15GB4YG 200 50/60 5 0.03 1.1 4 0.02 1.5
220 50/60 6 0.03 5 0.03
230 50/60 6 0.03 5 0.03
M7RX15GBV4L 100 50/60 4 0.05 1.4 4 0.05 1.5
M7RX15GBV4Y 200 50/60 4 0.03 1.4 4 0.02 1.5
□80 M8RX25GB4L 100 50/60 6 0.06 1.8 6 0.07 2.1
25W M8RX25GB4Y 200 50/60 6 0.03 1.8 6 0.03 2.1
M8RX25GB4LG 100 50/60 6 0.06 1.8 6 0.07 2.1
110 60 6 0.06 1.8 7 0.07 2.1
115 60 6 0.07 1.8 8 0.08 2.1
M8RX25GB4YG 200 50/60 6 0.03 1.8 6 0.03 2.1
220 50/60 6 0.03 7 0.04
230 50/60 6 0.03 8 0.04